各位

麻雀同好会令和5年１１月例会のご報告

　１１月も中旬になり朝晩はめっきり寒くなりましたね。

何分急な事なので衣服や寝具の入れ替えで慌ただしい事態と成りました。

　さて、１１月例会は予定通り１１月１４日（火曜日）に開催いたしました。

東さんは目の治療が長引いている様です。

木花さんは都合により欠席と成りました。

　戦績の報告は下記の通りです。

◆　１１月度例会の報告（１１月１４日開催） 参加者は５名でした。

◎月度の優勝者　　内藤会員でした。（二連勝）

◎役満上り　　無し

◆後期戦成績（１１月度）

森 岩繰 木花 大谷 内藤 八木田 東

得点総数 53 -63 0 -85 61 4 0

１位回数 2 1 0 0 1 2 0

役満回数 0 0 0 0 0 0 0

◆後期戦成績（７-１２月累計）

森 岩繰 木花 大谷 内藤 八木田 東

得点総数 241 -79 -186 -161 -79 214 0

１位回数 11 6 4 3 5 9 0

役満回数 1 1 0 1 0 1 0

出席回数 5 5 4 5 5 5 1

◇暫定成績

◆打点王：森会員

◆最多勝利：森会員

◆ホームラン王：森会員・八木田会員・大谷会員・岩繰会員

◆皆勤賞：５回５人

◆次回　令和５年１2月度例会は１２月１２日（火）です。

１２：３０までに昼食をとらずに集合してください。

※事前の出欠確認はグループLINEで行います。

◆令和5年の年間スケジュール・・・・第２火曜日

1月10日・2月15日・3月14日・4月11日・5月9日・6月13日

7月11日・8月8日・9月12日・10月17日・11月14日・12月12日

◇基本は第二火曜日で設定していますが不都合な時は会員で協議の上変更します。

◆ルール変更：R5年1月例会より適用

①【北牌】の抜きドラを廃止し、共通風牌として暗刻・明刻で１翻とする

②【花牌】を抜きドラに採用する

③1ゲーム最長で1時間打ち切りとする。

令和5年11月15日
新規会員募集中です。お試し参加は参加費無料です。

2